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برپایی نمایشگاه بزرگ کتاب در 
بیمه آسیا

نمایشگاه  فجر،  مبارک  دهه  مناسبت  به 
بزرگ کتاب و محصولات فرهنگی بیمه آسیا در 

ساختمان شماره یک این شرکت آغاز شد.
  به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا، هر ساله 
به مناسبت دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی، 
فرهنگی  محصولات  و  کتاب  بزرگ  نمایشگاه 
با ارائه تخفیفات ویژه و به منظور بهره مندی 
کارکنان این شرکت از تسهیلات ارائه شده در این 

نمایشگاه، برگزار می شود.
گفتنی است این نمایشگاه به مدت ده روز در 
ساختمان شماره یک بیمه آسیا برگزار می شود و 
در آن انواع کتاب ها با موضوعات مختلف و سایر 

محصولات فرهنگی عرضه می شود.

بخشودگی جرایم بیمه شخص ثالث 
خودرو و موتور

دهه  و  اکرم)ص(  رسول  مبعث  مناسبت  به 
مبارک فجر، جریمه وسایل نقلیه موتوری فاقد 
بیمه نامه شخص ثالث تا 100 درصد بخشیده 

می شود.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه 
البرز، با پیشنهاد رئیس کل بیمه مرکزی و موافقت 
مجمع  رئیس  و  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
با  عمومی صندوق تأمین خسارت های بدنی و 
هدف کاهش تبعات ناگوار اجتماعی و اقتصادی 
ناشی از حوادث وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه و 
ترویج فرهنگ بیمه ای، موتورسیکلت های فاقد 
بیمه نامه شخص ثالث از تاریخ 9 بهمن تا 30 
اسفند ماه و سایر وسایل نقلیه زمینی و ریلی فاقد 
بیمه نامه هم از 9 تا 30 بهمن ماه در صورت خرید 
بیمه نامه با مدت اعتبار یکساله مورد بخشودگی 

پرداخت جریمه حق بیمه قرار می گیرند.

رونمایی از بیمه زندگی ارکیده 
نوین، در نمایشگاه اکسپو کیش

در نمایشگاه اکسپو کیش، با حضور جناب آقای 
دکتر حسین زاده، مدیرعامل بانک اقتصادنوین و 
مدیران ارشد این بانک، از محصول جدید بیمه 
زندگی »ارکیده« نوین رونمایی شد. این محصول 
که به عنوان گل سرسبد سرمایه گذاری شناخته 
می شود، در همکاری مشترک با شرکت تأمین 

سرمایه نوین طراحی گردیده است.
بیمه زندگی »ارکیده« به بیمه گذاران این امکان 
را می دهد تا از بازده سرمایه گذاری بدون ریسک 
سرمایه گذاری  صندوق های  بهترین  از  حاصل 
بهره مند شوند و در کنار پوشش های بیمه ای، 
به سرمایه گذاری امن و سودآور دست یابند. این 
نوآوری نه تنها به دلیل امنیت و بازده بالا، بلکه به 
خاطر هم راستایی با اقتصاد خوب و پایدار، مورد 

استقبال گسترده قرار گرفته است.
شبکه فروش بیمه نوین در سراسر کشور با 
بهره گیری از خدمات دیجیتال پیشرفته، آماده 
متقاضیان  تمامی  به  را  محصول  این  تا  است 
علاقه مند معرفی کرده و در اختیار آنها قرار دهد.

1۲ تا ۲۲ بهمن
کمپین فجر مهدوی بیمه کوثر

اعلام  و  تبلیغات  و  روابط عمومی  گزارش  به 
مدیر بازاریابی بیمه های انفرادی و امور مشتریان 
بیمه کوثر، همزمان با دهه فجر انقلاب اسلامی 
و میلاد با سعادت حضرت قائم)عج( این شرکت 
در کمپین فجر مهدوی به مشتریان گرامی در 
و  ثالث  رشته های  در  بیمه نامه  خرید  صورت 
باشگاه  طریق  از  سرمایه گذاری  و  عمر  بدنه، 
مشتریان به قید قرعه جوایز نفیسی اهدا خواهد 
کرد. لیلا رحیمی در تشریح این طرح عنوان کرد: 
بیمه گزاران می توانند از تاریخ 1۲ الی ۲۲ بهمن از 
طریق باشگاه مشتریان بیمه کوثر، ثبت شماره 
بیمه نامه و کسب امتیاز در قرعه کشی ۲۷ بهمن 
همزمان با میلاد با سعادت حضرت قائم)عج( 

شرکت نمایند.

حضور فعال بیمه تعاون در دومین 
نمایشگاه بین المللی ایران کمیکال

شرکت بیمه تعاون به منظور معرفی خدمات و 
محصولات خود، در دومین نمایشگاه بین المللی 
ایران کمیکال، مواد شیمیایی، صنایع پایین دستی 
پتروشیمی و تجهیزات وابسته که از تاریخ 13 تا 
16 بهمن ماه 1403 در محل دائمی نمایشگاه های 
بین المللی تهران برگزار می شود، حضور خواهد 

داشت.
این  تعاون،  عمومی بیمه  روابط  گزارش  به 
ایران  تعاون  اتاق  همکاری  با  که  نمایشگاه 
مواد  فروشندگان  و  تهیه کنندگان  اتحادیه  و 
شیمیایی برگزار می شود، بستری مناسب برای 
ارائه دستاوردها، نوآوری ها و خدمات شرکت ها 
و نهادهای مرتبط در این حوزه است. بیمه تعاون 
راهکارهای  و  متنوع  بیمه ای  طرح های  ارائه  با 
جامع، آماده است تا نیازهای صنعت پتروشیمی 

و صنایع وابسته را پوشش دهد.
شرکت بیمه تعاون به منظور معرفی خدمات و 
محصولات خود، در دومین نمایشگاه بین المللی 
ایران کمیکال، مواد شیمیایی، صنایع پایین دستی 
پتروشیمی و تجهیزات وابسته که از تاریخ 13 تا 
16 بهمن ماه 1403 در محل دائمی نمایشگاه های 
بین المللی تهران برگزار می شود، حضور خواهد 

داشت.
شرکت بیمه تعاون در این نمایشگاه، پذیرای 
تمامی فعالان و علاقه مندان به آشنایی با خدمات 
بیمه ای نوین خواهد بود. هدف از این حضور، 
خاص  نیازهای  شناسایی  تعاملات،  گسترش 
صنایع مختلف و ارائه راهکارهای تخصصی در 

زمینه بیمه است.
از کلیه علاقه مندان دعوت می شود برای بازدید 
از غرفه بیمه تعاون و آشنایی با خدمات ویژه این 
شرکت، در ایام برگزاری نمایشگاه از ساعت ۸ تا 

1۵ به سالن 3۸، غرفه 3۸36 مراجعه کنند.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده صاحبان سهام 

شرکت بیمه تجارت نو

بسمه تعالی
عادی  عمومی  مجمع  به  دعوت  آگهی 
سهام  صاحبان  فوق العاده  طور   به 

شرکت بیمه تجارت نو )سهامی عام(
ثبت شده به شماره 4۸9341  و شناسه ملی 

1400۵۷۲۵۲3۷
شماره  به  مرکزی  بیمه  مجوز  استناد  به 
۲۲۸364/600/1403 مورخ ۲6/10/1403 و مصوبه 
به  بدینوسیله  مورخ 0۸/11/1403،  مدیره  هیات 
بیمه  شرکت  محترم  سهامداران  کلیه  اطلاع 
تجارت نو )سهامی عام( می رساند، جلسه مجمع 
در  شرکت  فوق العاده  طور  به  عادی  عمومی 
ساعت 9 صبح روز شنبه به تاریخ ۲۷/11/1403 
در سالن همایش های مجموعه فرهنگی تربیتی 
از  پایین تر  شریعتی،  نشانی  به  مفتح  شهید 
کوشا-تشکیل  خیابان  نبش  ارشاد،  حسینیه 
خواهد شد. از سهامداران محترم و یا نمایندگان 
قانونی آن ها درخواست می گردد برگه ورود به 
جلسه خود را از ساعت ۸ صبح همان روز در 
محل برگزاری مجمع با ارائه مدارک مالکیت سهام 
و مستندات نمایندگی/ وکالت / ولایت / قیومیت 

و کارت شناسایی معتبر، دریافت نمایند.
دستور جلسه:

و  )اصلی  مدیره  هیات  اعضای  1-    انتخاب 
علی البدل(

مجمع  صلاحیت  در  که  مواردی  ۲-    سایر 
عمومی عادی به طور فوق العاده می باشد.

این  در  آنلاین  مشاهده  امکان  همچنین 
مجمع از طریق پایگاه اطلاع رسانی شرکت بیمه 
 )www.tejaratnoins.ir( تجارت نو به نشانی

اقدام نمایند.
هیئت مدیره شرکت بیمه تجارت نو )سهامی 

عام( 

بازار ارز تهران در حالی معاملات اولین روز هفته 
را آغاز می کند که هفته گذشته تحت تأثیر عوامل 
مختلفی از جمله تحولات سیاسی و اقتصادی داخلی 
از  و  کرد  تجربه  را  نوسانات چشمگیری  و خارجی 
افزایش تقاضای سرمایه ای و سیگنال های مثبت و 
منفی از مذاکرات بین المللی، همگی بر روند قیمتی 

دلار و سایر ارز های مهم اثر گذاشتند.
روز  معاملات  تهران  دلار  قیمت  حال،  این  با 
پنجشنبه را بدون تغییر نسبت به روز چهارشنبه در 
پله ششم کانال سوم از کریدور هشتم آغاز کرد و 
در ادامه، با افت 100 تومانی روندی کاهشی به خود 
گرفت، اما سپس با افزایش تقاضا، مسیر صعودی 
در پیش گرفت و تا پله هشتم این کانال پیشروی 

کرد.
به گزارش اقتصاد نیوز، دلار هرات نیز معاملات 
تومانی   ۲۷0 مثبت  اختلاف  با  را  شنبه  پنج  روز 
کانال  میانه  به معاملات پشت خطی، در  نسبت 
سوم از کریدور هشتم استارت زد و در ادامه 1۵0 
تومان افزایش قیمت داشت،، اما پس از تغییر فاز 
معاملاتی، تا پله سوم این کانال عقب نشینی کرد و 

در نهایت به نقطه بازگشایی بازگشت.
کارشناسان اقتصادی بر این باورند که در صورت 
تداوم شرایط کنونی، دلار در بازه ای محدود نوسان 
خواهد کرد و در میان مدت به سمت تثبیت قیمتی 
حرکت می کند. با این حال، برخی تحلیلگران هشدار 
می دهند که در کوتاه مدت، کاهش عرضه و رشد 
تقاضای سفته بازی می تواند دلار را به سمت افزایش 

قیمت سوق دهد.
درهم امارات نیز صبح روز پنجشنبه بدون تغییر 
نسبت به روز چهارشنبه، با قیمت ۲۲ هزار و ۸۲0 
تومان معامله شد و در ادامه تا محدوده ۲۲ هزار و 
۷40 تومان پایین آمد و سپس در بازه ۲۲ هزار و ۷40 

تا ۲۲ هزار و ۷۸0 تومان در نوسان بود.
از سوی دیگر، بازار ارز رسمی نیز شاهد نوسان 
مثبت قیمت یورو و دلار بود و براساس اعلام مرکز 
مبادله ایران، دلار با افزایش 6۸ هزار و ۸0۵ تومان 
قیمت خورد. نرخ حواله ای آن نیز با گپ مثبت به 
66 هزار و 931 تومان رسید. یورو نیز با گپ مثبت 
۷1 هزار و 6۷۵ تومان معامله شد و حواله یورو هم 
با افزایش 69 هزار و ۷۲3 تومان قیمت خورد. ارزش 
درهم امارات نیز در بازار رسمی افزایش یافت و به 
1۸ هزار و ۷3۵ تومان رسید و حواله درهم 1۸ هزار و 

۲۲۵ تومان معامله شد.
نوسانات  اخیر  روز های  در  هم  رمزارز ها  بازار 
روز  که  بیت کوین  است.  کرده  تجربه  را  شدیدی 
جمعه در محدوده 104 هزار دلار معامله می شد، 
عصر روز گذشته وارد کانال 10۵ هزار دلار شد. اما 
در ادامه، با فشار فروش و کاهش تقاضا، بامداد 
شنبه تا سطح 101 هزار دلار کاهش یافت. قیمت 
بیت کوین در لحظه نگارش این گزارش، 10۲ هزار و 
400 دلار ثبت شده است. بر اساس تحلیل تکنیکال، 
بیت کوین پس از شکست محدوده 10۵ هزار دلار 
در روز گذشته، تحت فشار فروش قرار گرفت و به 
کانال 101 هزار دلار عقب نشینی کرد که نشان دهنده 
ضعف خریداران در حفظ روند صعودی است. سطح 
حمایتی کلیدی بیت کوین نیز در 101 هزار دلار قرار 
دارد و در صورت از دست رفتن این سطح، احتمال 
افت بیشتر تا محدوده 99 هزار و ۵00 دلار و در 
صورت تشدید فشار فروش، حتی تا 9۷ هزار دلار 
نیز وجود دارد. در مقابل، محدوده مقاومتی در 104 

هزار و ۵00 دلار به عنوان مرز مهم بازگشت صعودی 
می تواند  سطح  این  از  عبور  و  می شود  شناخته 

زمینه ساز رشد مجدد تا مرز 10۷ هزار دلار شود.
هزار  بازه ۸3  در  گذشته  در ۲4 ساعت  نیز  تتر 
و  داشته  نوسان  تومان  و 69۵  هزار  تا ۸3  تومان 
هم اکنون در ۸3 هزار و ۲00 تومان معامله می شود. 
بررسی اختلاف نرخ دلاری درهم و تتر با دلار تهران 
در هفته گذشته نشان می دهد که سقف اختلاف 
یافته و در بیشتر روز ها نرخ دلاری درهم  کاهش 
امر  این  است.  بوده  تهران  دلار  از  پایین تر  تتر  و 
بازار های حواله ای  از سمت  نشان دهنده فشار کم 
بر دلار تهران است، به شکلی که در حال حاضر 
بازیگر اصلی بازار، دلار تهران محسوب می شود و 
اگر انتظارات تورمی در بازار ارز کاهش یابد و محرک 
ارز  بازار  نشود،  فراهم  قیمت  رشد  برای  جدیدی 

می تواند به آرامش برسد.
تتر همچنان در محدوده ۸3 هزار تومان معامله 
می شود و حمایت کلیدی آن در ۸3 هزار تومان و 
مقاومت در ۸3 هزار و ۷۵0 تومان قرار دارد. هرگونه 
تغییر در روند دلار داخلی، می تواند نوسانات آن را 

افزایش دهد.
با این حال، تحلیلگران معتقدند فشار عرضه در 
بازار ارز داخلی کاهش یافته است و دلار تهران نقش 
تعیین کننده ای در روند نرخ ارز دارد. در صورتی که 
رشد  برای  قوی تری  نتواند محرک  تورمی  انتظارات 
نرخ دلار فراهم کند، احتمال تثبیت قیمت و کاهش 

نوسانات در بازار ارز داخلی بیشتر می شود.
دلار  قیمت  آینده  چشم انداز  گروه،  این  باور  به 
در  پیشرفت  و  دیپلماتیک  تحولات  به  وابسته 
مذاکرات بین المللی است. با این حال، کارشناسان 

اقتصادی هشدار می دهند که حتی اگر توافقی میان 
ایران و آمریکا حاصل شود، اثرگذاری آن بر نرخ ارز، 
کوتاه مدت و گذرا خواهد بود و روند کلی بازار را در 

بلندمدت تغییر نخواهد داد.
از  مثبت  سیگنال های  معتقدند  بازار  فعالان 
مذاکرات می تواند موجب تعدیل انتظارات تورمی و 
کاهش قیمت دلار شود. با این حال، فعالان بازار 
بر این باورند که افزایش قیمت بیش از ارزش ذاتی 
ناشی از نگرانی ها درباره سیاست های احتمالی ترامپ 
و فشار های اقتصادی آتی است. شواهد حاکی از آن 
است که در معاملات فردایی، تعداد فروشندگان 
افزایش یافته که می تواند نشانه ای از احتمال تعدیل 

قیمت در روز های آتی باشد.
معامله گران فنی بر این باورند که درهم در سطح 
حمایتی ۲۲ هزار و ۷00 تومان قرار دارد و در صورت 
شکست این سطح، کاهش قیمت تا ۲۲ هزار و 4۵0 
تومان محتمل است. در مقابل، عبور از مقاومت ۲۲ 
هزار و ۸۵0 تومان می تواند محرکی برای حرکت درهم 

به سمت کانال ۲3 هزار تومان باشد.
همچنین پیش بینی می شود قیمت دلار تهران در 
پله های میانی کریدور هشتم نوسان کند و در صورت 
ادامه روند کاهشی، احتمال دارد قیمت به نیمه اول 
کف کریدور هشتم عقب بنشیند. اما اگر تقاضا در 
بازار افزایش یابد، قیمت می تواند به سمت پله های 

پایانی کریدور هشتم حرکت کند.
با توجه به روند معاملات اخیر و نوسانات قیمتی، 
به نظر می رسد دلار تهران همچنان در محدوده کف 
کریدور هشتم نوسان کند. اگر فشار تقاضا در بازار 
نظیر  سیاسی،  مثبت  سیگنال های  و  یابد  کاهش 
از سوی  عرضه  تقویت  یا  بین المللی  روابط  بهبود 

کاهش  احتمال  باشد،  داشته  ادامه  سیاست گذار 
قیمت دلار به سمت مرز های حمایتی در نیمه پایین 
کریدور هشتم وجود دارد. از سوی دیگر، در صورت 
افزایش تقاضای تجاری یا شکل گیری انتظارات تورمی 
جدید، بازگشت قیمت به نیمه بالایی این کریدور و 

حتی عبور از آن دور از انتظار نخواهد بود.
فعالان بازار معتقدند که حفظ تعادل بین عرضه 
و تقاضا، اجرای سیاست های کنترلی از سوی بانک 
مرکزی و نبود تنش های جدید در فضای سیاسی، 
از جمله دلایل ثبات نسبی قیمت دلار در روز های 
هفته  تعطیلات  این،  بر  علاوه  است.  بوده  اخیر 
گذشته باعث کاهش حجم معاملات و کم رمقی بازار 
در روز های پایانی هفته شده و از شدت نوسانات 

کاسته است.
همچنین، آغاز سال نوی چینی از جمله موضوعات 
در  و  است  مالی  بازار های  نوسانات  بر  موثر 
هفته های منتهی به این رویداد، فعالیت های تجاری 
افزایش می یابد و بسیاری از شرکت ها و تجار برای 
تسویه حساب های مالی و تأمین نقدینگی خود اقدام 
به خرید ارز می کنند که این موضوع منجر به افزایش 
موقتی تقاضا در بازار ارز خواهد شد. با توجه به اینکه 
سال نوی چینی در ۲9 ژانویه آغاز شد، تحلیلگران 
آینده  تقاضا در روز های  پیش بینی می کنند فشار 

کاهش یابد و این عامل افزایشی از بین برود.
در مجموع، برخی تحلیلگران احتمال می دهند که 
در هفته سوم بهمن، دلار روند اصلاحی بیشتری 
را تجربه کند، اما از سوی دیگر، برخی معامله گران 
که همچنان به سناریوی رشد انتظارات تورمی باور 
دارند، احتمال بازگشت دلار به سطوح بالاتر را دور 

از انتظار نمی دانند.

نایب رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه شهرداری برای اجاره 
غرفه های مستقر در پیاده روهای اطراف پارک لاله و امیرآباد ماهانه 60 
میلیون تومان دریافت می کند، گفت: با وجود همه مشکلات، شب عید 
که اوج زمان کاری اصناف است، شهرداری پیاده روها را به فروشندگان 
بدون مجوز اجاره می دهد، اما از شهرداری درخواست کرده ایم که به ویژه 

در 4۵ روز پایان سال، جلوی این وضعیت گرفته شود.
احمد ابوالحسنی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه بر اساس قانون 
توزیع و عرضه کالا مربوط به اصناف است، اظهار کرد: بنابراین هر 
کسی که بخواهد در حوزه توزیع کالا فعالیت کند، باید از اصناف مجوز 
دریافت کند یا باید زیر نظر اصناف باشد تا بازرسان اصناف، تعزیرات و 
صمت بر آن ها نظارت داشته باشند. با این حال شهرداری در طول سال 
پیاده روها را اجاره می دهد و مبالغ سنگینی هم دریافت می کند. برای 
مثال بررسی ها نشان می دهد شهرداری  برای اجاره غرفه های مستقر 
در پیاده روهای اطراف پارک لاله و امیرآباد ماهانه 60 میلیون تومان 
دریافت می کند. وی با بیان اینکه این فروشندگانی که به شهرداری 
اجاره پرداخت می کنند، دارای جواز نیستند، تصریح کرد: علاوه بر این، 
عمده این فروشندگان کالاهای بنجل را از تولیدی ها یا سایر فروشندگان 
می خرند و در پیاده ورها می فروشند. اگر هم خریدار دچار مشکل شود، 
نمی تواند آن فروشنده را پیدا کند و شکایت  آن ها به اتحادیه منتقل 
می شود. اتحادیه هم در بیشتر موارد نمی تواند این افراد را پیدا کند 

و حتی اگر هم پیدا کند، تعهدی ندارد که بتوان با او برخورد کرد. اما 
داوطلبان حضور در نمایشگاه های بهاره در درجه اول باید تولیدکننده 

باشند و در کنار آن جواز داشته باشند.
همه  وجود  با  که  است  این  بدتر  اتفاق  اینکه  بیان  با  ابوالحسنی 
مشکلات به ویژه به دلیل مشکل تامین برق، شب عید که زمان اصلی 
کار اصناف است، شهرداری پیاده روها را به فروشندگان بدون مجوز 
اجاره  می دهد، اظهار کرد: این موضوع را به آقای زاکانی هم منتقل 
کردیم و از شهرداری خواسته ایم که به ویژه در 4۵ روز پایان سال، جلوی 
این وضعیت گرفته شود. اتاق اصناف تلاش می کند آرامش حاکم باشد، 
اما این نگرانی وجود دارد که در پی واگذاری اماکن عمومی از سوی 

شهرداری سر و صدایی در بین اصناف ایجاد شود.
وی افزود: شهرداری باید خودش قانون را اجرا کند و مانع سد معبر 
باشد، اما ملاک فقط پول است. اگر ملاک عرضه کالا باشد، ما آمادگی 

داریم کارشناس بفرستیم تا کیفیت و قیمت کالاها بررسی شود.
از  جدا  بحث  این  اینکه  بیان  با  تهران  اصناف  اتاق  رئیس  نایب 
برنامه ریزی برای ساماندهی دستفروشان است، تصریح کرد: عمده 
دستفروشان در بازار هستند و برنامه محکمی هم برای ساماندهی آن ها 
وجود ندارد. اما این افرادی که در فضاهای شهری مثل اطراف پارک 
لاله فعالیت می کنند، دلال هستند و کالاهای بنجل را از فروشنده ها 

می خرند و اینجا عرضه می کنند.

چشم انداز قیمت دلار تحت تاثیر ۲ عامل مهم

وشندگان در بازار ارز به صف شدند فر
گروه اقتصاد - بازار ارز تهران در آغاز نخستین روز کاری هفته، همچنان درگیر ابهامات سیاسی و اقتصادی است و معامله گران با چشم انداز نوسانی قیمت 
دلار وارد هفته جدید می شوند. آیا سیگنال های مثبت از مذاکرات هسته ای و کاهش فشار های جهانی، می تواند نرخ دلار را تعدیل کند؟ یا انتظارات تورمی 

و تحولات بین المللی، مسیر رشد مجدد این ارز را هموار خواهند کرد؟

وها در اطراف پارک لالهاعتراض اصناف به رویه شهرداری اجاره ۶۰ میلیون تومانی پیاده ر

کارشناسان 
اقتصادی بر این 

باورند که در 
صورت تداوم 

شرایط کنونی، 
دلار در بازه ای 
محدود نوسان 
خواهد کرد و 
در میان مدت 

به سمت تثبیت 
قیمتی حرکت 

می کند

مجموع زیان انباشته خودروسازان تا پایان پاییز امسال به ۲۲3 هزار و 300 میلیارد تومان 
رسیده است.

به گزارش مهر، بررسی صورت های مالی میان دوره ای سه خودروساز بزرگ کشور )ایران 
خودرو، سایپا و پارس خودرو( تا پایان آذر ماه امسال نشان می دهد که مجموع زیان انباشته 

خودروسازان به ۲۲3 هزار و 300 میلیارد تومان رسیده است.
زیان عملیاتی خودروسازان در 9 ماهه امسال ۲1 هزار و ۵00 میلیارد تومان ثبت شده که در 

قیاس با مدت مشابه پارسال )3۷.3 همت( کاهش 4۲ درصدی را نشان می دهد.
نکته قابل توجه آنکه زیان عملیاتی در 6 ماه نخست امسال 11 هزار میلیارد تومان بود اما 
در 3 ماهه پاییز رقم ثبت شده برای زیان عملیاتی 10 هزار و ۵00 میلیارد تومان است؛ یعنی 
خودروسازان در 3 ماهه پاییز به اندازه 6 ماه نخست سال زیان کرده اند و این در حالیست 
که در آبان ماه قیمت خودرو در کارخانه به صورت رسمی -میانگین- 30 درصد افزایش یافت.

از سویی دیگر نیز زیان انباشته شرکت های خودروسازی بسیار بیشتر از سرمایه ثبت شده 
این شرکت هاست بنابراین خودروسازان ایرانی مشمول ماده 141 قانون تجارت می شوند؛ طبق 
این ماده »اگر بر اثر زیان های وارده حداقل نصف سرمایه شرکت از بین برود، هیئت مدیره 
مکلف است بلافاصله مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام را دعوت کند تا موضوع انحلال 

یا بقای شرکت مورد شور و رأی قرار گیرد.«
زیان 11.۵ همتی ایران خودرو در 9 ماه

بررسی صورت مالی ایران خودرو نشان می دهد که مجموع زیان انباشته این شرکت تا پایان 
آذر ماه امسال به 1۲۷ هزار و ۷00 میلیارد تومان رسیده است.

همچنین ایران خودرو در 9 ماهه امسال بالغ بر 11 هزار و ۵00 میلیارد تومان زیان کرده است. 

ایران خودرو در 9 ماهه پارسال ۲4 هزار و ۸00 میلیارد تومان زیان کرده بود بنابراین امسال در 
قیاس با پارسال زیان ایران خودرو ۵3.6 درصد کم شده اما نکته قابل توجه آنکه این شرکت 
در 6 ماهه امسال ۷.3 همت زیان کرده بود که این رقم در 3 ماهه پاییز 4.۲ همت بوده است.

نکته قابل توجه آنکه سرمایه ثبت شده ایران خودرو کمی بیش از 30 هزار میلیارد تومان 
است یعنی زیان انباشته این شرکت بیش از چهار برابر سرمایه ثبت شده، است. بنابراین ایران 

خودرو مشمول ماده 141 قانون تجارت است.
زیان انباشته سایپا 6۵ همت شد

بررسی صورت مالی شرکت سایپا نیز نشان می دهد که مجموع زیان انباشته این شرکت تا 
پایان آذر ماه امسال به 6۵ هزار میلیارد تومان رسیده است.

همچنین این شرکت در 9 ماهه امسال ۵.1 همت تومان زیان ثبت کرده است. این رقم برای 
مدت مشابه سال گذشته ۷.3 همت بود. بنابراین در مدت زمان یادشده زیان عملیاتی این 
شرکت ۲.۲ همت معادل 30 درصد کاهش را ثبت کرده است. نکته قابل توجه آنکه این شرکت 
تنها در 3 ماهه پاییز سه هزار و 9۵9 میلیارد تومان زیان ثبت کرده در حالی که این رقم برای 
نیمه نخست امسال هزار و 141 میلیارد تومان است. سرمایه ثبت شده سایپا در بورس، 19 هزار 
و ۵۵0 میلیارد تومان است بنابراین با توجه به اینکه زیان انباشته آنها دو برابر سرمایه ثبت شده 

است، این شرکت هم مشمول ماده 141 قانون تجارت می شود.
زیان انباشته 30.۵ همتی پارس خودرو

بررسی صورت مالی شرکت پارس خودرو نیز نشان می دهد که مجموع زیان انباشته این 
شرکت تا پایان آذر ماه امسال به 30.۵ هزار میلیارد تومان رسیده است.

همچنین در 9 ماه امسال 4.9 همت زیان کرده، در مدت مشابه سال 140۲ این رقم به ۵.۲ 

همت می رسید. بنابراین در مدت زمان یادشده زیان عملیاتی این شرکت ۵.۷ درصد کاهش 
یافته است. نکته قابل توجه آنکه زیان این شرکت صرفاً در 3 ماهه پاییز ۲.۷ همت بوده در 

حالیکه این رقم برای نیمه نخست سال ۲.۲ همت ثبت شده بود.
سرمایه ثبت شده پارس خودرو نیز کمی بیش از 11 هزار و 300 میلیارد تومان است؛ بنابراین 
زیان انباشته آنها از نصف سرمایه بالاتر است و این شرکت هم مانند ایران خودرو و سایپا 

مشمول ماده 141 قانون تجارت است.

زیان سنگین خودروسازان در پاییز
زیان انباشته ۲۲۳ همت شد!


